[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N° 608, DE 27 DE NOVEMBRO DE 1.957

Autor: Hermínio Pagotto

Projeto de Lei 94/57

Processo 159/57

Declara de utilidade pública o Lar Juvenil Araraquarense "Domingos Sávio".

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão de 18 de novembro de 1.957, promulga a seguinte lei:

Art. 1°  Fica declarado de utilidade pública o Lar Juvenil Araraquarense “Domingos Sávio”, com sede na cidade de Araraquara.

Art. 2°  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 27 (vinte e sete) de novembro de 1.957 (mil, novecentos e cincoenta e sete).

Rômulo Lupo
Prefeito Municipal
Publicada na Diretoria do Expediente e Pessoal, na data supra.

Dr. Cândido de Barros
Diretor da Diretoria do Expediente e Pessoal

Registrada às fls. 296, do livro competente nº 3.

Publicada no jornal local “O Imparcial”, de nº 6516, de 4 de dezembro de 1.957.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.